

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

PORTARIA Nº 093/2023

EXONERA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE MENCIONA

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que o senhor José Paulo de Castro Filho, logrou êxito no Processo Seletivo Público – Edital 03/2022, para o cargo de Motorista de Transporte Escolar;

Considerando que o senhor José Paulo de Castro Filho, foi legalmente convocado e compareceu a Prefeitura para formalização do Contrato Administrativo para desempenho das funções do cargo ao qual foi aprovado;

Considerando o pedido de rescisão contratual apresentado pelo senhor José Paulo de Castro Filho a este Município;

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, a pedido, o senhor José Paulo de Castro Filho, RG nº: 7.336.407 e CPF nº: 101.348.336-78, do cargo de Motorista de Transporte Escolar, a partir do dia 06 de outubro de 2023.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de outubro de 2023.

Morro da Garça, 11 de outubro de 2023.

Márcio Túlio Leite Rocha Rrefeito Municipal Morro da Garça/MG

ASS.: DO RESPONSAVEL